
 1 

           R O M Â N I A 

         JUDEŢUL ALBA 

  ORAŞUL  OCNA  MUREŞ 

   CONSILIUL LOCAL   

 

HOTĂRÂREA NR 65 

privind  aprobarea Procedurii Operaţionale pentru acordarea scutirilor la plata obligaţiilor 

fiscale accesorii (majorări de întărziere) 

 

        CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI OCNA MUREŞ, întrunit în şedinţă ORDINARĂ la data 

de 25.04.2013, ca urmare a emiterii dispoziţiei de convocare nr.366/17.04.2013, de către primarul 

oraşului Ocna Mureş. 

       Având în vedere  referatul ;şi raportul  nr. 6492/17.04.2013 al Serviciului Venituri ale bugetului 

local, taxe şi impoizite locale avizele comisiilor de specailitate ale consiliului local al oraşului Ocna 

Mureş coroborate cu dispoziţiile cuprinse în Ordinul ministrului finanţelor publice nr 946-2005, 

republicat şi modificat 

       În temeiul  art 36 alin 42 litera c,  art.45, alin.2 şi art.115 alin. 1 litera b din Legea nr.215 din 23 

aprilie 2001 privind administraţia publică locală, republicata; 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

        

 

     Art. 1:  Se aproba Procedura Operaţionale pentru acordarea scutirilor la plata obligaţiilor 

fiscale accesorii (majorări de întărziere) în conformitate cu Hotărârea Consiliului Local al 

oraşului Ocna Mureş nr. 48 din 27.03.2013-cod P.O 006 P.O.M.V.I.T.L anexată prezentei. 

 

     Art.2:  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se împuterniceşte primarul 

oraşului Ocna Mureş, jur. Vinţeler Silviu  

 

        Se comunică la:  

       - Institutia Prefectului - judeţul Alba; 

       - Primarul oraşului Ocna Mureş; 

       - Serviciul Venituri, taxe şi impozite locale  

Ocna Mures, la 25.04..2013 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                      CONTRASEMNEAZĂ                                                                                                                                                                      

 ING. STĂNESCU VASILE                                                               SECRETAR ORAŞ 

                                                                                                      JR. FLORINEL  NICOARĂ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
TOM/TOM;   

EXPL.5; ANEXE.3;                  NOTĂ:Consilieri în funcţie: 17;  Prezenţi: 17; Voturi “pentru”:17 

  


